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Yttrande över ansökan om nätkoncession, svar
på remiss

Exploateringskontoret har fått rubricerat ärende för yttrande för
eventuellt yttrande senast 2020-11-10 och yttrar sig för att senare
anmäla yttrandet till exploateringsnämnden.

Bakgrund
Ledningsägaren Vattenfall Eldistribution AB planerar att utföra
två nya 132 kV markförlagda ledningar mellan planerad
transformatorstation Barkarby och befintliga luftledningar i
Akalla, i Järfälla och Stockholms kommuner, se bilaga 1.
Energimarknadsinspektionen (Ei) som handlägger Vattenfalls
ansökan om tillstånd (nätkoncession för linje) har begärt in
yttrande från Staden i egenskap av markägare. Staden är
obligatorisk remissinstans enligt 8 § elförordningen (2013 :208).
Ei behöver därför Stadens svar för att kunna fatta beslut i ärendet.

De nya ledningarna syftar till att förebygga överlaster och att
skapa ett starkare nät inför framtida anslutning av stadsdelen
Barkarbystaden i Järfälla kommun.

Ledningsägaren Vattenfall AB kontaktade under 2018 kontoret i
samband med att de förberedde ansökning om nya markförlagda
kraftledningar mellan Barkarby och Akalla. De nya markförlagda
ledningarna var avsedda att anslutas till Vattenfalls befintliga
luftledningar i sydvästra Akalla. Kontoret och Vattenfall kom då
överens om att utöka planeringsområdet till att även omfatta
markförläggning av del av befintlig 77 kV luftledning. Den
utökade sträckan löpte över ett område söder om kvarteret
Tavastehus i sydvästra Akalla. Området har tidigare varit aktuellt
för ny exploatering.
Kontoret började då, tillsammans med Stadsbyggnadskontoret
och byggaktör, ånyo att utreda möjligheterna att bebygga
området med bostäder. Staden kom snart att uppmärksammas av
länsstyrelsen att projektområdet skulle komma att omfattas av
strandskydd vid ny planläggning. Stadsbyggnadskontoret gjorde
då bedömningen att detta skulle förhmdra ny planläggning för



1¥1 StockholmsV stad
Exploaterings kontoret
Avdelningen för Projektutveckling

Sida 2 (2)

bostäder. Kontoret ombad därför Vattenfall att exkludera
ledningssträckningen över Tavastehusområdet i ansökan till Ei.

Synpunkter och kontorets förslag
Ledningsstäckningen ligger till största delen inom Hansta
Naturreservat och Igelbäckens Kulturreservat. Syftet med
reservatsområdena är bl.a. att bevara och skydda natur- och
kulturområdena, och någon ny bebyggelse är inte planerad.

Kontoret har ingenting att erinra mot Vattenfalls förslag att dra
nya markförlagda ledningar i sträckningen mellan ny
transformatorstation i Barkarby och befintliga luftledningar i
Akalla. En markförlagd ledning är, jämfört med en luftledning,
bättre för det övergnpande visuella intrycket av området och
bidrar till en trivsammare vistelsemiljö. Ledningsförläggningen
bör i möjligaste mån placeras i anslutning till gata eller ge-väg,
samt samordnas i tid med andra arbeten.
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Bilagor
1. Utdrag ur samrådsunderlag (karta).
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